
INICIO TERMINACION 

FAMILIA 

TARIFARIA / 

CABINA  

CLASE DESCUENTO SOBRE TARIFA

FLEXI Y - S - E - W 12%

ECONO B- F - H - I 10%

PROMO K - L - P - M 7%

EJECUTIVA
J - C - D - R - I 

(ESPAÑA - EUROPA)
20%

W/E  

(ESPAÑA - EUROPA)
10%

T  

(ESPAÑA - EUROPA)
5%

Y - B - H - K - M - L - V - S - N - Q  

(ESPAÑA)
12%

Y - B - H - K - M - L - V - S - N - Q  

(EUROPA)
10%

ORIGEN COLOMBIA - DESTINO COLOMBIA  20%

VIAJES INTERNACIONALES PERU - ECUADOR - 

CHILE - BRASIL - ARGENTINA - USA

20 %
BUSSINES

FLEXI

CONTROL 

ECONONO 

BASE

ORIGEN COLOMBIA 

DESTINOS: CHILE - BRASIL 

5%

CONVENIOS CON AEROLINEAS

ORIGEN COLOMBIA 

DESTINOS: ECUADOR - PERU - USA - CHILE - 

BRASIL - ARGENTINA

20%

LATAM

UBNDLBF5

U87CCO

31-dic-18

DESDE N HASTA Y 

LUFTHANSA

El número de 

identificación

corporativa es: 

LHLCICO0489

(para cada uno de los 

sistemas de distribución 

hay un código, ver 

22/09/2015

El programa permite acumulación de puntos siempre que sea comprado en agencias de Colombia y que 

las agencias coloquen el código en la reserva.

No hay descuentos especificos pero todas las tarifas permiten acumulación.

AIRFRANCE

Blue Biz de acumulación 

de puntos y clausulas 

descuento bajo el código 

CO01731

1/04/2018 31/03/2019

En las ciudades BERLIN, LYON, PARIS, AMSTERDAM y 

SINGAPUR desde las tarifas H en adelante 5%

IBERIA NC69379004 1/01/2018 31/12/2018
TURISTA PREMIUM 

TURISTA

AEROLINEA NUMERO CONVENIO

VIGENCIA CONVENIO DESCUENTOS OTORGADOS

 SATENA 1060

La terminación del convenio se da si alguna de las dos partes decide 

terminarlo.  Así que no se debe renovar el convenio, y en caso de que 

hayan modificaciones en los porcentajes se comunicará a la 

Universidad y las agencias emisoras.



INICIO TERMINACION 

FAMILIA 

TARIFARIA / 

CABINA  

CLASE DESCUENTO SOBRE TARIFA

CONVENIOS CON AEROLINEAS

AEROLINEA NUMERO CONVENIO

VIGENCIA CONVENIO DESCUENTOS OTORGADOS

EJECUTIVA 

REGULAR
J 30%

C 20%

D 15%

I 8%

ECONOMICA Y, B 30%

M, U 28%

K, H 26%

L, Q 22%

T 17%

E 13%

N 8%

PLUS ECONOMY 

EXTRA
10% - 8%

PLUS ECONOMY 

FLEX
12% - 10%

PLUS BUSINESS 12% - 10%

J, C, D, 10%

I 2%

Z 0%

Y, B, M, H, Q 7%

K, L, U 3%

T, X,V 2%
CANTIDAD

TIQUETES DE

INCENTIVO

$7.500.000 $12.000.000 2

$12.000.001 $25.000.000 4

$25.000.001 $45.000.000 7

$45.000.001 $75.000.000 10

$75.000.001 EN ADELANTE 15

BUSINESS

ECONOMY

EASYFLY AABOG146 11/05/2018 10/05/2019

ESCALA DE FACTURACION BIMESTRAL TARIFA 

NETA

AMERICAN AIRLINES 960189 8/05/2018

DELTA UNC01 1/02/2017
UNILATERAL CUANDO UNA DE LAS 

PARTES LO REQUIERA

AVIANCA 40233 1/04/2018 N/A Descuentos aplicados por ruta y por familia tarifaria entre el 5% y el 15%

COPA AIN2932 1/06/2018 1/06/2019

AEROMEXICO UNC23 25/08/2018 25/08/2019

EJECUTIVA 

PROMOCIONAL 

ECONOMICA 

PROMOCIONAL 


